PAGE
4

                                                                                                 Герб

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БУГРОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                                 От   19.10.2011                                                                       № 54
П.Бугры
О внесении изменений в решение совета                                                                                 депутатов от 15.12.2010 года №  90                                                                                                    бюджете муниципального образования

«Бугровское сельское  поселение»

 на 2011год».

Статья 1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Бугровское сельское  поселение» от 15.12.2010 года № 90 « О бюджете муниципального образования «Бугровское сельское  поселение» на 2011 год» следующие изменения:
1.1 Статью 1. «Основные характеристики бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» на 2011 год» пункт 1  изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение»  на 2011 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» в сумме  54199,1 тысяч  рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» в сумме  73009,7 тысяч рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» в сумме 18 810,6 тысячи рублей.
2.  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Бугровское сельское поселение»  на 2011 год  согласно приложению 1 в новой редакции» (прилагается).
1.2 Утвердить приложение № 2  «Доходы бюджета МО «Бугровское сельское  поселение»

на 2011 год» в новой редакции (прилагается).

1.3 Утвердить приложение № 3 «Расходы по разделам и подразделам   функциональной

классификации расходов бюджета МО «Бугровское сельское  поселение» на 2011 год» в

новой редакции (прилагается).

1.4 Утвердить приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Бугровское  сельское поселение» на  2011 год» в новой редакции (прилагается).

Статья 2.    Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                        Шорохов Г.И
                                                                                                                         Приложение № 2

                                                                                                                         К решению Совета депутатов

                                                                                                                         от  19.10.2011г.        № 54

                                                                   ДОХОДЫ
                 бюджета МО «Бугровское сельское поселение»
 Всеволожского муниципального района Ленинградской области

                                                 на 2011 год.

 (тыс. руб.)

	Код
	Наименование
	Предусмотрено

На 2011
	Исполнено

 на 01.10.2011
	%

Исполнения

	10100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	17960,1

	10102000010000110
	- налог на доходы физических лиц
	17960,1

	10600000000000000
	Налоги на имущество
	25453,3

	10601030100000110
	Налог на имущество  физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	497,4

	10604000020000110
	Транспортный налог
	5855,9

	10606000000000110
	Земельный налог
	19100,0

	Итого налоговые доходы

	43413,4

	11100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	3000,0

	11105010000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не  разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи  права на заключение договоров аренды указанных  земельных участков
	3000,0

	11303050100000130
	Прочие доходы бюджетов поселений от оказания платных услуг
	127,2

	11400000000000000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов.
	4000,0

	114 06014100000430

	Доходы от продажи земельных участков государственная  собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.
	4000,0

	1170000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	80,0

	Итого неналоговые доходы
	7207,2

	ИТОГО налоговые и неналоговые доходы
	50620,6

	20000000000000000
	Безвозмездные   поступления
	3578,5

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления

от бюджетов других уровней
	3578,5

	20202077010000151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальных учреждений
	3390,0

	20203015100000151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальных учреждений
	188,5

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	54199,1

   Приложение № 3

   к решению Совета депутатов
   от 19.10.2011  №   54

                                                            РАСХОДЫ

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов
на 2011 год
	Наименование раздела и подраздела
	код раздела
	Код подраздела
	Бюджет-всего (тысяч рублей)

	Общегосударственные вопросы
	0100

	27168,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	0103
	2358,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций.

	0104
	16083,1

	Резервные фонды.

	0111
	200,0

	Другие общегосударственные вопросы.

	 0113
	8526,4

	Национальная оборона
	0200

	188,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	     0203
	188,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	290,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона.

	  0309
	290,0

	Национальная экономика
	0400

	5287,1

	Топливно-энергетический комплекс

	  0402
	100,0

	Другие вопросы в области национальной экономики

	     0412
	5187,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	35570,3

	Жилищное хозяйство

	0501
	7313,6

	Коммунальное хозяйство

	0502
	16715,1

	Благоустройство

	0503
	11541,7

	Образование
	0700

	657,0

	Молодежная политика и оздоровление детей.

	0707
	657,0

	Культура и кинематография
	0800

	2127,2

	Культура

	0801
	2127,2

	Социальная политика
	1000

	1198,4

	Пенсионное обеспечение

	1001
	257,4

	Социальное обеспечение населения

	1003
	941,00

	Физическая культура и спорт
	    1100

	523,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта

	       1105
	523,0

	                                           ИТОГО:

	73009,7

Приложение № 4                              к решению Совета депутатов

от 19.10.2011  № 54

                       Распределение бюджетных ассигнований                                                                                                                                                          по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета
МО "Бугровское сельское поселение» на 2011 год
	№ п/п
	наименование
	код подраздела
	код целевой статьи
	код вида расхода
	сумма (тысяч рублей)

	1
	Администрация МО «Бугровское сельское поселение»

	37063,6

	Общегосударственные вопросы
	0100

	20112,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	2358,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0103
	0020000

	475,0

	Центральный  аппарат
	0103
	0020400

	475,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0103
	0020400
	500
	475,0

	Председатель представительного органа муниципального образования
	0103
	0021100

	1254,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0103
	0021100
	500
	1254,8

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	0103
	0021200

	628,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0103
	0021200
	500
	628,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций.
	0104

	16083,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0104
	0020000

	14212,8

	Центральный аппарат
	0104
	0020400

	14212,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020400
	500
	14212,8

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	0104

	0020800

	1254,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020800
	500
	1254,8

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0104
	5210600

	615,5

	Иные межбюджетные трансферты
	0104
	5210600
	017
	615,5

	Резервные фонды
	0111

	200,0

	Резервные фонды
	0111
	0700000

	200,0

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	0700500

	200,0

	Прочие расходы
	0111
	0700500
	013
	200,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	1471,0

	Реализация  государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0113
	0920000

	1471,0

	Выполнение других обязательств государства
	0113
	0920300

	1471,0

	Выполнение  функций  органами  местного самоуправления
	0113
	0920300
	500
	1471,0

	Национальная оборона
	0203

	188,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0010000

	188,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600

	188,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0203
	0013600
	500
	188,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	190,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона.
	0309

	190,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	0309
	2180000

	180,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера.
	0309
	2180100

	180,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0309
	2180100
	500
	180,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	0309
	2190000

	10,0

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время.
	0309
	2190100

	10,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0309
	2190100
	500
	10,0

	Национальная экономика
	0400

	450,0

	Топливно-энергетический комплекс
	0402

	100,0

	Вопросы топливно-энергетического комплекса
	0402
	2480000

	100,0

	Мероприятия в топливно-энергетической области
	0402
	2480100

	100,0

	Субсидии юридическим лицам
	0402
	2480100
	006
	100,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412

	350,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	0412
	3380000

	150,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления тех.паспорта
	0412
	3338000
	500
	150,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	0412
	3400300

	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0412
	3400300
	500
	100,0

	Целевые программы муниципальных образований
	0412
	7950000

	        100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0412
	7950000
	500
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	14796,5

	Жилищное хозяйство
	0501

	24,8

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0501
	5210600

	24,8

	Иные межбюджетные трансферты
	0501
	5210600
	     017
	24,8

	Коммунальное хозяйство
	0502

	3390,0

	Федеральные целевые программы
	0502
	1000000

	3390,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы
	0502
	1020000

	3390,0

	Бюджетные инвестиции
	0502
	1020102
	      003
	3390,0

	Благоустройство

	0503

	11381,7

	Благоустройство

	0503
	6000000

	11381,7

	Уличное освещение
	0503
	6000100

	3086,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000100
	500
	3086,5

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	0503
	6000200

	455,2

	Выполнение функций местного самоуправления
	0503
	6000200
	500
	455,2

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	6000500

	7840,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000500
	500
	7840,0

	Физическая культура и спорт
	1100

	127,4

	Физическая культура и спорт
	1100

	127,4

	Другие вопросы в области  физической культуры и  спорта
	1105
	7950000

	99,9

	Целевые программы муниципальных образований
	1105
	7950000

	99,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	1105
	7950000
	500
	99,9

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

туризма
	1105
	5129700

	27,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	1105
	5129700
	500
	27,5

	Социальная политика
	1000

	1198,4

	Пенсионное обеспечение
	1001

	257,4

	Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим
	1001
	4910100
	005
	257,4

	Социальное обеспечение населения
	1003

	841,0

	Целевые программы муниципальных образований
	1003
	7950000

	841,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	1003
	7950000
	500
	841,0

	Оказание других видов социальной помощи
	1003
	5058600

	100,0

	Социальные выплаты
	1003
	5058600
	005
	100,0

	МУ «Агентство по строительству  и  развитию территорий» администрации МО «Бугровское сельское поселение»

	32766,3

	Общегосударственные вопросы
	0100

	7055,4

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	7055,4

	Выполнение других обязательств государства
	0113
	0029000

	7055,4

	Обеспечение деятельности  подведомственных учреждении
	0113
	0029900
	001
	7055,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	100,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и

	и техногенного характера гражданская оборона
	0309

	100,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС и стихийных бедствий
	0309
	2180000

	100,0

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и стихийных бедствий природног

	природного и техногенного характера
	0309
	2180100

	100,0

	Выполнение функций местного самоуправления
	0309
	2180100
	500
	100,0

	Национальная экономика
	0400

	4837,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412

	4837,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	0412
	3380000

	4837,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0412
	3380000
	500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	20773,9

	Жилищное хозяйство
	0501

	7288,8

	Поддержка жилищного хозяйства
	0501
	3500000

	7288,8

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъекта РФ и  муниципального жилищного фонда

мунициа
	0501
	3500200

	7085,1

	Выполнение функции местного самоуправления
	0501
	3500200
	500
	7085,1

	0501
	3500300

	203,7

	0501
	3500300
	500
	203,7

	Коммунальное хозяйство
	0502

	13325,1

	Целевые программы
	0502
	1000000

	1049,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные

в целевые программы
	0502
	1020000

	1049,0

	Бюджетные инвестиции
	0502
	1020102
	003
	1049,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	0502
	3510000

	12276,1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	3510500

	12276,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0502
	3510500
	500
	12276,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0503

	160,0

	Благоустройство
	0503
	6000000

	160,0

	Уличное освещение
	0503
	6000100
	500
	160,0

	Муниципальное бюджетное учреждение  КДЦ  Бугры

	3179,8

	Культура и кинематография
	0800

	2127,2

	Культура
	0801

	2127,2

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	0801
	4400000

	2127,2

	Обеспечение деятельности  подведомственных учреждений
	0801
	4409900

	2127,2

	Выполнение функций бюджетных учреждений
	0801
	4409900
	001
	2127,2

	Образование
	0700

	657,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707

	657,0

	Целевые программы мун.образований
	0707
	7950000

	657,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0707
	7950000
	500
	657,0

	Физическая культура и спорт
	1100

	395,6

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1105
	7950000

	328,1

	Целевые программы в муниципального образования
	1105
	7950000

	328,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	1105
	7950000
	500
	328,1

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
	1105
	5129700

	67,5

	Выполнение функций местного самоуправления
	1105
	5129700
	500
	67,5

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	73009,7

1